LEI COMPLEMENTAR Nº 040/2009
DISPÕE SOBRE REESTRUTURAÇÃO DOS CARGOS PÚBLICOS DE PROVIMENTO EM COMISSÃO DO QUADRO DO MAGISTÉRIO DA PREFEITURA MUNICIPAL DE UBARANA E DÁ OUTRAS PROVIDÊNCIAS

PAULO CÉSAR CHRISTAL, Prefeito Municipal de Ubarana, Estado de São Paulo, no uso de suas atribuições legais, faz saber que a Câmara Municipal aprovou e ele sanciona e promulga a seguinte LEI :

Artigo 1º - Os Cargos Públicos de Provimento em Comissão, pertencentes ao Quadro do Magistério ficam, ficam reestruturados nos termos desta lei passando a receber os vencimentos constantes da referencia própria, conforme estabelecido no Anexo I desta Lei

Artigo 2º - A estimativa de impacto econômico e financeiro e o demonstrativo da origem dos recursos são as constantes do Anexo II desta Lei.

Artigo 3º - As despesas decorrentes da aplicação da presente Lei correrão por conta de dotações orçamentárias próprias do Município, suplementadas posteriormente, se necessário.

Artigo 4º - Esta Lei entra em vigor em 01 de janeiro de 2009, revogadas as disposições em contrário.

Ubarana, 02 de Janeiro de 2009.

Paulo César Christal
Prefeito Municipal
Publicada na Secretaria da Prefeitura Municipal na data supra, arquivada em pasta e encadernada anualmente em livro próprio para o registro de Leis Complementares.

Mário Sérgio R. Oliveira

Secretário
LEI COMPLEMENTAR Nº 040/2009
DISPÕE SOBRE REESTRUTURAÇÃO DOS CARGOS PÚBLICOS DE PROVIMENTO EM COMISSÃO DO QUADRO DO MAGISTÉRIO DA PREFEITURA MUNICIPAL DE UBARANA E DÁ OUTRAS PROVIDÊNCIAS

ANEXO I

SITUAÇÃO ATUAL (12/11/2008)
	CARGO
	PADRÃO
	REF
	FAIXA/NÍVEL

	 A
	B
	C
	D
	E
	F
	G
	H

	Coordenador de Educação
	CM
	06
	R$     1.878,00
	 R$     1.971,90
	 R$     2.070,50
	 R$     2.174,02
	 R$     2.282,72
	 R$     2.396,86
	 R$     2.516,70
	 R$     2.642,53

	Diretor  de Escola
	CM
	05
	R$     1.575,00
	 R$     1.653,75
	 R$     1.736,44
	 R$     1.823,26
	 R$     1.914,42
	 R$     2.010,14
	 R$     2.110,65
	 R$     2.216,18

	Vice-Diretor de Escola
	CM
	04
	R$     1.373,00
	 R$     1.441,65
	 R$     1.513,73
	 R$     1.589,42
	 R$     1.668,89
	 R$     1.752,22
	 R$     1.839,95
	 R$     1.931,95

	Coordenador Pedagógico
	CM
	04
	R$     1.373,00
	 R$     1.441,65
	 R$     1.513,73
	 R$     1.589,42
	 R$     1.668,89
	 R$     1.752,22
	 R$     1.839,95
	 R$     1.931,95

	Diretor de Creche
	CM
	04
	R$     1.373,00
	 R$     1.441,65
	 R$     1.513,73
	 R$     1.589,42
	 R$     1.668,89
	 R$     1.752,22
	 R$     1.839,95
	 R$     1.931,95

SITUAÇÃO NOVA (01/01/2009)
	CARGO
	PADRÃO
	REF
	FAIXA/NÍVEL

	 A
	B
	C
	D
	E
	F
	G
	H

	Coordenador de Educação
	CM
	06
	R$     2.200,00
	 R$     2.310,00
	 R$     2.425,50
	 R$     2.546,78
	 R$     2.674,11
	 R$     2.807,82
	 R$     2.948,21
	 R$     3.095,62

	Diretor  de Escola
	CM
	05
	R$     1.800,00
	 R$     1.890,00
	 R$     1.984,50
	 R$     2.083,73
	 R$     2.187,91
	 R$     2.297,31
	 R$     2.412,17
	 R$     2.532,78

	Vice-Diretor de Escola
	CM
	04
	R$     1.600,00
	 R$     1.680,00
	 R$     1.764,00
	 R$     1.852,20
	 R$     1.944,81
	 R$     2.042,05
	 R$     2.144,15
	 R$     2.251,36

	Coordenador Pedagógico
	CM
	04
	R$     1.600,00
	 R$     1.680,00
	 R$     1.764,00
	 R$     1.852,20
	 R$     1.944,81
	 R$     2.042,05
	 R$     2.144,15
	 R$     2.251,36

	Diretor de Creche
	CM
	04
	R$     1.600,00
	 R$     1.680,00
	 R$     1.764,00
	 R$     1.852,20
	 R$     1.944,81
	 R$     2.042,05
	 R$     2.144,15
	 R$     2.251,36

Ubarana, 02 de Janeiro de 2009.
Paulo César Christal

Prefeito Municipal